

Construcția acoperisului sarpant la Palatul de Cultura "Ion

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari generale de constructie. (Demontari)

Valoarea de deviz 33 888 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie. (Demontari).				
1		Marca SA.				
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	29,600	33,69 33,39	997,34 988,46
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	15,630	690,44 688,74	10 791,65 10 765,08
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	11,030	184,44 183,20	2 034,36 2 020,68
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	48,000	31,97 31,07	1 534,78 1 491,58
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	140,000	2,03 1,86	284,05 259,72
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,500	19,48 19,48	87,66 87,66
8	RpVC39A	Demontarea agregatelor de filtrare de orice tip, avind un debit de aer tratat de 2000 mc/h	шт.	5,000	334,85 331,15	1 674,27 1 655,77
9		Marca C (ось 3 - 4), F - G				
10	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	2,110	828,19 826,49	1 747,48 1 743,89

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	5,300	31,97 31,07	169,46 164,69
12	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,140	184,44 183,20	948,03 941,66
13		Moloz				
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,160	910,00 0,00	145,60 0,00
15	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,240	25,51 25,51	159,18 159,18
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	31,180	29,68 0,00	925,40 0,00
		Total Lucrari generale de constructie. (Demontari). Inklusiv salariu				21 499,26 20 278,37

		Прямые затраты	lei	21 500
		Fondul social (ПЗ) * 24 %	24,00 %	4 867
		Transpotul materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	2
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Fondul+Transp) * 5 %	5,00 %	1 318
		Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	27 687
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	553
		Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	28 240
		TVA (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	5 648
		Total deviz: Inklusiv salariu		33 888 20 280

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia acoperisului sarpant la Palatul de Cultura "Ion

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lucrari generale de constructie. (Demontari)

Valoarea de deviz 33 888 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,276	46,38	337,46
2.	7123010010200	Betonist	h-om	187,364	46,38	8 689,94
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	35,700	46,38	1 655,77
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	35,707	46,38	1 656,09
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,800	46,38	129,86
6.	7422010060100	Timplar	h-om	0,945	46,38	43,83
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,432	46,38	159,18
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,253	46,38	7 432,55
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,745	46,38	173,69
Total manopera						20 280

Materiale:

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,250	5,00	1,25
2.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,400	15,00	6,00
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,140	12,00	1,68
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,112	16,00	1,79
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,355	5,00	1,77
6.	4100126202818	Apa	m3	1,941	5,00	9,70
Total materiale de construcții						22

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,261	8,00	42,10
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,790	15,00	56,85
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,416	350,00	145,60
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,750	15,00	11,25
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,700	25,00	17,50
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,305	280,00	925,40
Total utilaje de construcții						1 198

Прямые затраты	lei	21 500
Fondul social (ПЗ) * 24 %	24,00 %	4 867
Transportul materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	2
Cheltuieli de regie (ПЗ+Fondul+Transp) * 5 %	5,00 %	1 318
Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	27 687

Beneficiu de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	553
Total II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	28 240
TVA (II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	5 648

Total deviz:

33 888

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia acoperisului sarpant la
Palatul de Cultura "Ion**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări generale de construcție. (Demontari).				
1		Marca SA.				
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33,69 ----- 33,39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,38	16,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm	m3			690,44 ----- 688,74
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	46,38	477,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	46,38	211,03
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela și curățirea caramizilor	m3			184,44 ----- 183,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	46,38	162,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,64
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			31,97 ----- 31,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor și imprejmuirilor metalice etc	kg			2,03 ----- 1,86
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	46,38	0,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	8,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,48 ----- 19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
8	RpVC39A	Demontarea agregatelor de filtrare de orice tip, avînd un debit de aer tratat de 2000 mc/h	шт.			334,85 ----- 331,15
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	7,1400	46,38	331,15
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	15,00	1,20
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25
9		Marca C (осъ 3 - 4), F - G				
10	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			828,19 ----- 826,49
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	46,38	579,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	46,38	246,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	8,00	1,60
11	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			31,97 ----- 31,07
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
12	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			184,44 ----- 183,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	46,38	162,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,64
13		Moloz				
14	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			910,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	350,00	910,00
15	TRIIAA04C3	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,51 ----- 25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			29,68 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	280,00	29,68

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.